2021年 11月11日

各 位

会 社 名 日本インシュレーション株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉井 智彦

（コード：5368、東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部経営企画部部長 金子 一郎

（TEL．06－6210－1250）

第２四半期連結業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021年５月13日「2021年３月期 決算短信」にて公表いたしました2022年３月期第２四半期連結累

計期間の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の動向を踏まえ、同決算短信にて公表いたしました2022年３月期の連結業績予想（2021

年４月１日～2022年３月31日）について、下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異(2021年４月１日～2021年９月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

6,329

百万円

652

百万円

674

百万円

322

円 銭

37.06

実       績 （ Ｂ ） 7,199 837 873 450 51.79

増   減   額 （ Ｂ － Ａ ） 870 185 199 128

増   減   率 （  ％  ） 13.8 28.4 29.6 39.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年３月期第２四半期)
6,663 934 918 156 18.03

差異の理由

売上高につきましては、販売部門の製品売上高の減少はあったものの、プラント事業の工事売上

高が増加し、業績予想値から13.8％増となりました。

利益につきましては、工事売上高の増加による増益に加えて、全事業において諸経費等の削減に

努めた結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、それぞれ業績予想値を上

回りました。

２．2022年３月期通期業績予想の修正について

 (1)2022年３月期通期連結業績予想数値の修正(2021年４月１日～2022年３月31日)

（単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり連結
当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 12,900 1,592 1,565 859 98.85

今回修正予想（Ｂ） 13,945 1,770 1,783 1,053 121.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,045 178 218 194

増 減 率（ ％ ） 8.1 11.2 13.9 22.6

（ご参考）前年実績

（2021年３月期）
14,301 2,270 2,220 1,023 117.76

(2)修正の理由

売上高につきましては、プラント事業の工事売上高が増加し、前回発表予想値を上回る見込みと

なりました。

利益につきましては、工事売上高の増加による増益に加えて、全事業において諸経費等の削減に

努めた結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想値を上回る

見込みとなりました。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大等による経済及び事業環境の悪化が当社グループの業績に

影響を及ぼす可能性は未だ存するため、今後も業績予想の修正が必要となる場合には速やかに開示

いたします。

以 上